
اگرچه در ماه های گذشــته بسیاری از 

گفت وگوها درباره بی ام و سری۷ جدید 

بر ظاهر آن متمرکز شــده است، فناوری محرک 

الکتریکــی ایــن شرکــت در زیــر آن پوســت 

بحث برانگیز به تکامل خود ادامه می دهد.

i7 برقی باتری خور اولین مدل  xDrive60 بی ام و

جهانی از زمان عرضه این خودرو خواهد بود که 

از پکیج نســل پنجم eDrive استفاده می کند و 

عناصری از آن، ماننــد عملکرد ترمز احیاکننده، 

بهینه ســازی شــده اند تا کارایی بیشــتری را از 

پیش رانه به دست آورند.

نسل پنجم eDrive مبتنی بر فناوری موتور ژنراتور 

محرک است که اســتفاده نکردن از آهن رباهای 

دائمــی در روترو (قســمت چرخــان موتــور) از 

اصلی ترین مشــخصات این فناوری تازه به شمار 

می رود. قیمت «اکسید نئودیمیم» که برای ساخت 

این آهن رباهــای پرقدرت اســتفاده می شــود، 

در ســال ۲۰۱۹ بیش از دو برابر شــد و از آنجا که 

۹۰ درصد عرضه از کشــور چین تأمین می شود، 

دور شــدن از به کارگیری چنین موادی، پایداری 

خودروهای الکتریکی را بهبود می بخشد و هر گونه 

نگرانی را درباره منابع آینده از بین می برد.

جایگزین انتخاب شــده از ســوی بی ام و، موتور 

ســنکرون با تحریک الکتریکی است که میدان 

مغناطیسی دائمی روتور را با میدان مغناطیسی 

تولیدشده از سوی الکتریسیته تعویض می کند. 

این روش شــامل تغذیه الکتریســیته بــه روتور 

از طریــق زغالی های موتور و یــک حلقه لغزنده 

است که به طور سنتی به عنوان نقطه ضعف در 

نظر گرفته می شود. اما در واقعیت، این فناوری 

تاکنون برای بی ام و به خوبی جواب داده و در رنو 

زوئی نیز خوب کار کرده است.

بی ام و i7 دو دستگاه از این موتورهای الکتریکی 

را استفاده می کند. هرکدام از این موتورها روی 

یکــی از محورهای جلو و عقب نصب می شــود. 

هم چنین بی ام و i7 جدید دارای آخرین نســخه 

از سیســتم بازیابی تطبیقی موجــود در بی ام و 

iX و بی ام و i4 است. بر اســاس ایده استفاده از 
داده هــای ناوبری برای بهینه ســازی سیســتم 

ترمــز احیاکننــده در رانندگی بــا تغییر شرایط 

جاده، سیســتم موجود ســطح احیاکنندگی را 

برای شتاب منفی بیشتر یا کمتر تغییر می دهد. 

هم چنین این سیســتم به خودرو اجازه می دهد 

در شرایــط خاصــی بــدون نیــروی موتورهای 

الکتریکــی حرکت کنــد این راهــبرد عموما در 

جاده های بدون پســتی و بلنــدی مؤثرتر تلقی 

می شود.

برای بی ام و i7 این ویژگی بخش های سراشیبی 

را نیز در نظر می گیرد و از عملکرد تشخیص چراغ 

راهنمایی اســتفاده می کند تا از بازیابی انرژی 

حداکثر اســتفاده را بــبرد. حتی اگــر راننده از 

ناوبری ماهواره ای اســتفاده نکند، کل سیستم 

هم چنان کار می کند.

اســتراتژی های شــارژ این خودرو برقی نیز به 

گونه ای تنظیم شده اند که میزان خنک سازی 

باتــری در طول شــارژ سریع تغییــر می کند تا 

اطمینان حاصل شــود که دمای ســلول بیش 

از حد کاهــش نمی یابد. هم چنیــن از افزایش 

بیش ازانــدازه آن جلوگیری می شــود. به دلیل 

بهبود مدیریت باتــری و خنک کننــده، باتری 

این خــودرو برقــی می تواند تنها بــا ۱۰ دقیقه 

شارژ، به ظرفیت پیمایش ۱۷۰ کیلومتر دست 

یابد.

می گوینــد  ب ام و  مســئولان 

سیســتم مدیریت باتــری نیز 

با نزدیک شــدن به پر شدن 

باتری در یک منحنی خطی 

به جای پلکانی، نرخ شارژ 

را کاهش می دهــد و روند 

شارژ را تسریع می کند.
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نوآوری بی ام و در باتری خودرو برقیخودرو و فناوری
با ۱۰ دقیقه شارژ باتری خودرو الکتریکی i۷ می توانید ۱۷۰ کیلومتر بپیمایید

پلی میان 

IOS و اندروید

با اسکن این کد کلیپ بررسی
این خودرو را در آپارات

مشاهده کنید

۸
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یکی از ساده ترین نرم افزار های این حوزه Feemv4 نام دارد و می تواند یکی از بهترین ها باشد. اپلیکیشن یادشده نیازی به اینترنت ندارد اما باید برای انتقال فایل 

به طور هم زمان همراه با دستگاه مقصد به یک شبکه وای فای متصل شده باشید. بعد از اتصال می توانید نرم افزار Feem را باز کنید و با اسامی تقریبا عجیب و غریبی 

که نمایش می دهد روبه رو شوید. این اسامی هرکدام معرف یکی از دستگاه هایی است که همراه شما به یک شبکه وای فای متصل شده اند. حالا می توانید روی 

نام دستگاه مقصد بزنید و فایل هایی را که می خواهید، با آن به اشتراک بگذارید. صفحه ارسال فایل ها شبیه به یک پیام رسان است زیرا می توانید پیام های متنی 

هم ارسال کنید. البته این پیام ها بعد از حداکثر ۴۸ ساعت ناپدید می شوند.
Feem v4

یکی دیگر از نرم افزار های خوب این حوزه Xender نام دارد. این اپلیکیشن همه فایل ها را یکجا و در دسته بندی های مختلف نمایش می دهد. برای ارسال، کافی است 

روی یکی از آن ها بزنید و با فشردن یکی از دکمه های Send و Receive فایل ها را به اشتراک بگذارید. در ادامه گزینه ای تحت عنوان Connectto iPhone مشاهده 

خواهید کرد. استفاده از این نرم افزار نیازی به اینترنت ندارد اما برای انتقال فایل ها باید همراه با دستگاه مقصد به یک شبکه بی سیم متصل شده باشید. با استفاده 

از Xender می توانید پرونده هایی با فرمت های مختلف، فایل های صوتی، تصویری و ویدئویی را با دیگران به اشتراک بگذارید.

 Xender

اپلیکیشن SmartTransfer شباهت زیادی به SHAREit دارد و برای عملکرد کامل باید روی اندروید و آیفون به صورت هم زمان وجود داشته باشد. با این 

وجود امکانات آن کمی بیشتر از رقیب خود است و می تواند موارد بیشتری مثل داده های تقویم یا مخاطبین را میان دو پلتفرم جابه جا نماید. اما مشکل 

اصلی این برنامه، نبود دسترسی به انتخاب تکی فایل ها است. برای مثال اگر بخواهید عکس های خود را از گوشی اندرویدی به آیفون منتقل کنید، 

چاره ای جز جابه جا کردن تمامی آن ها نخواهید داشت. هم چنین نسخه رایگان برنامه تبلیغات متعددی را نمایش می دهد که می تواند برای برخی از 

کاربران آزاردهنده به نظر برسد.
Smart Transfer

به احتمال خیلی زیاد نام این نرم افزار را شنیده باشید. SHAREit یکی از معروف ترین نرم افزار های انتقال فایل برای اندروید و آیفون است. با استفاده از آن می توانید 

Receive و Send یک هات اسپات ایجاد کنید و فایل های خود را بدون مصرف کردن اینترنت با دیگران به اشتراک بگذارید. برای این کار تنها کافی است روی گزینه

بزنید تا بتوانید فایل های مد نظر خود را با دیگران به اشتراک بگذارید. با استفاده از این اپلیکیشن می توانید هر نوع فایلی را که می خواهید انتقال دهید. بعد 

از انتقال فایل ها قادرید برخی از آن ها را داخل برنامه تماشا کنید. یکی دیگر از ویژگی های قابل توجه SHAREit این است که می توانید با ایجاد شبکه انتقال 

فایل های گروهی، فایل های خود را هم زمان برای چند نفر ارسال کنید.
SHAREit

اپلیکیشن AirDoid یکی دیگر از گزینه های محبوب برای انتقال فایل از اندروید به آیفون به شمار می رود که نسخه مستقل آن برای هر دو سیستم عامل منتشر 

شده است. محیط کاربری آن نسبتا چشم نواز است و به آسانی می توان از امکانات آن بهره گرفت. هم چنین می توان از این برنامه برای انتقال اطلاعات و فایل ها به 

رایانه نیز استفاده کرد. از دیگر مزایای این برنامه می توان به نیاز نداشتن به اتصال اینترنت اشاره کرد. البته برای عملکرد کراس پلتفرم آن به یک اتصال وای فای یا 

هات اسپات نیاز خواهید داشت. نسخه تحت وب این اپلیکیشن هم موجب شده است تا نیاز به نصب اپلیکیشن جداگانه در سیستم عامل های دسکتاپ از بین 

برود و به راحتی بتوان قابلیت های مختلف گوشی را رایانه مدیریت کرد.
AirDroid
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 اگر گوشی تلفن همراه شما از سیستم عامل iOS بهره می برد یا بین دوستان و خانواده تان هستند کسانی که از 

برند اپل استفاده می کنند، احتمالا تا امروز با مشکل انتقال فایل بین دستگاه های اندرویدی و موبایل های iOS برخورد 

کرده اید. بر خلاف اندروید که در آن می توانید به راحتی فایل ها را بین دستگاه های مختلف منتقل کنید، سیستم عامل 

iOS قوانین و محدودیت های فراوانی در این زمینه دارد. با وجود این، اپلیکیشن هایی برای از میان برداشتن این 
محدودیت ها ساخته شده اند که در این مطلب پنج نمونه از آن ها را معرفی می کنیم.

اگرچه در ماه های گذشــته بسیاری از 

گفت وگوها درباره بی ام و سری

بر ظاهر آن متمرکز شــده است، فناوری محرک 

الکتریکــی ایــن شرکــت در زیــر آن پوســت 

بحث برانگیز به تکامل خود ادامه می دهد.

xDrive60 60بی ام و 60بی ام و

جهانی از زمان عرضه این خودرو خواهد بود که 

از پکیج نســل پنجم 

عناصری از آن، ماننــد عملکرد ترمز احیاکننده، 

نوآوری بی ام و در باتری خودرو برقیخودرو و فناوریخودرو و فناوریخودرو و فناوریخودرو و فناوری
با 


